¶ OMNIBO. Excitet: ad læticiā. Inuisas umbras: id est animas iā pridē inimicas ro. Nouis inferis: id est ut sanguis ro. nunc a iuba effusus sit quasi inferiæ umbrarū carthagenis. Hannibal: qui infestissimus hostis ro. fuerat. Ista: mala quæ nunc ro. occiderunt. Manes: id est aphricanæ umbræ. Piacula expiationis uel delicti quod sanguis ro. fusus fuit quasi quoddā piaculū umbrarū carthagenensiu: ut nunc purgent iniuriā quā a ro. acceperunt. Libyca tullere quæ facta est in aphrica. Votisq; senatus: indignū est quod senatus cupiat hæc ruinā ro. illatā sibi a iuba rege numidarū. Sibi: ad utilitatē suā magis quā Pompei. Curio fufas: curio postquā uidit suorū stragē nec spē ullā esse relicta nō potuit superstes esse: sed in fortissimos ruit: & fortiter dimicans occubuit: historiam ex Appiano superius recitauimus. Fufas campis: id est stratas iacere per campis. Sanguine puluis: quia ipse sanguis præ nimia multitudine puluerē humore suo compresserat. Compræssus: congelatus cū puluere. Afflictis rebus: post cædē suorū. Sperate fugā: id est spē ponere in fuga & uitæ suæ contulere. Fortis: quia ipsa in desperatione factus est fortis. Quid nunc roftra tibi: nunc apostrophat ad Curionē dicens o curio: quid utilitatis aut quæ fructū coepisti ex tribunitia potestate: i qua te gessisti ut auctor bellorū cquiliū fieres. Ecce nunc poenas meritis dedisti: ut te mors præueniret: antequā bellū civile uidere potueris. Roftra turbata: cū populū conuocata contione contra senatū concitabas: roftra sunt sedilia populi in quæ concionabundi tribuni plebis sedere solebant: sic dicta quod de uictis bello nauali antea atibus. C. Mēio consule: anno urbis. cccc. xvi. ex roftris caprarū nauiu sedilia in suggestu populi ro. sunt ornata: unde a roftris nauiu sedilia & forū roftra appellata sūt. Vnde: a quo foro. Plæbeus signifer: id est tanquā signifer: quia tribunus plæbis erat: Arte tribunitia: id est tribunitia potestate. Arma dabas po. id est armabas populū contra senatū: Prodata: scilicet plebi. Bello concurrere: quia ipse auctor fuerat ciuilibis bellī nā semper intercesserat senatus consulto: ne successor mitteretur cæsari. Pharsalia: id est campi phalippici in quibus bellum ciuile gestū est. Dira: in qua bellū dirū inter parentes & affines gestū fuerit. Spectandūq; tibi: id est negatū est ne belli ciuilibis spectator fieres.

¶ SVLPI. Has ubi: deterret potētes a seditionibus quātū solēt esse primi qui pereāt. Luitis arma iugulo datis poenas mortis ex bellis ciuilibus. Felix rōa: beata esset rōa cū ciuibus suis si dii tātā curā haberēt libertatis seruādæ: quāta ulciscēdi illos qui in libertatē insurgūt: Vindicta: ultio nocētū patriæ. Libycas en. en e diuersis causis affectū miserationēq; elicit. Corpus: curiōis. Pascat aues: insepultus enim fuit & uolucrū præda. At tibi: nos uero te o iuuenis laude prosequimur immortalitatēq; cōmēdāus nā silētio prætere uirtutes tuas nihil prodesset. Præcōia digna: hypallage si uis merita præcōia dignæ uite. Præcōia: laudatiōes. Aquibus: præcōiis. Repellit omne seniū: tollit sitū & obliuionē ac gloriā immortalē & nō senescē